
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от {?в. ЛРЖ №
город Тимашевск

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской 
обороны, расположенных на территории муниципального образования

Тимашевский район, в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 
от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 
2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 29 ноября 1999 года № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов 
гражданской обороны», приказом МЧС России от 28 мая 2018 года № 226 «О 
мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации», 
методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, 
утвержденными 30 мая 2018 года № 2-4-71-11-11 заместителем Министра 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в целях уточнения 
учетных сведений о наличии и состоянии защитных сооружений гражданской 
обороны на территории муниципального образования Тимашевский район, а 
также повышения эффективности их использования по предназначению, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 
муниципального образования Тимашевский район, в 2018 году (далее -  
комиссия) и утвердить её состав (прилагается).

2. Отделу по делам ГО и ЧС, правоохранительной деятельности и 
вопросам казачества администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Денисенко):

2.1. Совместно с заинтересованными организациями и учреждениями 
организовать проведение с 23 июля по 21 сентября 2018 года инвентаризацию 
защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального 
образования Тимашевский район, подготовку отчетных документов и их 
предоставление в Главное управление МЧС России по Краснодарскому краю.



2

2.2. Направить настоящее постановление Руководителям учреждений, 
организаций, на территории которых расположены защитные сооружения 
гражданской обороны.

3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям учреждений, организаций, на территории которых 

расположены защитные сооружения гражданской обороны, создать объектовые 
комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской 
обороны, расположенных на территории муниципального образования 
Тимашевский район. Копии нормативных правовых документов о создании 
комиссий представить в отдел по делам ГО и ЧС, правоохранительной 
деятельности и вопросам казачества администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Денисенко) в срок до 16 июля 2018 года.

3.2. Главам поселений муниципального образования Тимашевский 
район оказывать комиссии содействие в проведении инвентаризации в пределах 
имеющихся полномочий.

4. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
А.В. Мелихова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
ОТ №  6

ПРИЛОЖЕНИЕ

С О С Т А В
комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, 
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский

район, в 2018 году

Мелихов
Алексей Викторович

Денисенко 
Дмитрий Сергеевич

заместитель главы муниципального образования 
Тимашевский район, председатель комиссии;

начальник отдела по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной деятельности и вопросам 
казачества администрации муниципального 
образования Тимашевский район, заместитель 
председателя комиссии;

Коновалов
Вячеслав Алексеевич

главный специалист отдела по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной деятельности и вопросам 
казачества администрации муниципального 
образования Тимашевский район, секретарь
комиссии;

Члены комиссии:

Вожжова 
Нина Павловна

ведущий специалист ГБУ Краснодарского края 
«Крайтехинвентаризация» (по согласованию);

Ганзюк
Александр Николаевич

начальник отдела архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район;

Качанов
Сергей Георгиевич

начальник МКУ «Управление ГО и ЧС 
Тимашевского городского поселения» (по 
согласованию);

Комиссаров начальник отдела земельных и имущественных
Алексей Александрович отношений администрации муниципального

образования Тимашевский район;



4

Тараненко 
Андрей Сергеевич

Онипко
Николай Михайлович

заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Тимашевского района ГУ МЧС России по 
Краснодарскому краю (по согласованию);

начальник отдела строительства администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов


